
OFICIALD AR O
ANO XXVIVILHENA-RO, SEGUNDA-FEIRA, 10.04.2023N2 3712

www.vilhena.ro.leg.br/CADERNO IIdov@vilhena.ro.gov.br

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA NO 124/2023PORTARIA N° 123)2023

DESIGNA VEREADOR PARA COMPOR COMISSÃO 
PERMANENTE.

NOMEIA ELIANE DE OLIVEIRA NO CARGO 
DE PROVIMENTO EFETIVO DE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso II do artigo 25 e o artigo 39 do Regimento Interno 
desta Casa,

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições 
que lhe conferem os incisos II, XX e XXIX do artigo 25 do Regimento 
Interno desta Casa,

CONSIDERANDO que o Plenário, na Sessão Ordinária realizada no dia 7 
de fevereiro de 2023. elegeu os membros das Comissões Permanentes; e RESOLVE:

Art. 1o Nomear, a partir de 10 de abril de 2023, ELIANE DE OLIVEIRA no 
cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. Grupo 
Ocupacional: CPE-3, na DIRETORIA ADMINISTRATIVA, conforme os 
Anexos IV, V e IX da Lei no 5.796, de 21 de junho de 2022.

CONSIDERANDO que a Vereadora Clerida Alves, secretária da Comissão 
Permanente de Constituição Justiça e Redação - CCJR. não se fez 
presente na Reunião das Comissões nesta data.

RESOLVE:
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 1o Designar o Vereador Zé Duda para substituir a Vereadora Clerida 
Alves. Art. 3o Fica revogada a Portaria n0 113, de 29 de março de 2023.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Câmara de Vereadores 
10 de abril de 2023.

Câmara de Vereadores 
10 de abril de 2023. SAMIR ALI 

Vereador Presidente
-

Vereador Samir Ali 
PRESIDENTE

:
:
I

:
:

http://www.vilhena.ro.leg.br/
mailto:dov@vilhena.ro.gov.br

